
Det  nye  paradigme  tager  et
skridt  fremad  i  Skt.
Petersborg
Ikke korrekturlæst.

27. juli 2023 (EIRNS) – Topmødet mellem Rusland og Afrika, der
blev afholdt i denne uge i Sankt Petersborg, viser, at det
Globale Syd ikke vil lade sig skræmme af imperiale krav om at
adlyde den regelbaserede orden. På trods af USA’s og mange
europæiske landes, såsom Frankrigs og Storbritanniens, forsøg
på at undertrykke deltagelsen, deltog mere end 40 nationer,
hvoraf  omkring  17  var  repræsenteret  af  stats-  og
regeringschefer.

I sin plenarsession om “Teknologi og sikkerhed i den suveræne
udviklings navn til gavn for menneskeheden”, som omfattede
formanden  for  Den  Afrikanske  Union  (AU)  og  Comorernes
præsident Azali Assoumani, patriark Kirill, præsidenten for
Den  Afrikanske  Eksport-Import  Bank  Benedict  Oramah  og
præsidenten for Den Nye Udviklingsbank (NDB) Dilma Rousseff,
fremsatte den russiske præsident Vladimir Putin bemærkninger
om det fremtidige samarbejde mellem Rusland og de afrikanske
nationer.  Putin  bemærkede  Afrikas  høje  gennemsnitlige  BNP-
vækstrate i de sidste 20 år; væksten i handelen mellem Rusland
og Afrika; potentialet for samarbejde om fødevarer, gødning,
landbrugsudstyr  og  uddannelse;  samarbejde  om
energiinfrastruktur; transportforbedringer; og mellemfolkelig
udveksling, f.eks. inden for uddannelse og sport. Titusindvis
af tons russisk fødevareeksport blev tilbudt gratis til en
række lande.

Torsdag den 27. juli holdt Putin bilaterale møder med mange
ledere. Etiopiens premierminister Abiy Ahmed sagde til den
russiske præsident: “Vi er meget glade for at være her, for at
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slutte os til vores afrikanske lederkolleger til topmødet.”
Egyptens præsident Abdel Fattah el-Sisi, som var formand for
topmødet mellem Rusland og Afrika i 2019, talte om udvikling:
“Hr. præsident, som du sagde, er El Dabaa-atomkraftværket et
projekt, der er grundlæggende for vores samarbejde, og vi vil
gennemføre  det.  Et  andet  element  er  oprettelsen  af  den
russiske industrizone [langs Suezkanalen].”

Comorernes  præsident  og  formand  for  Den  Afrikanske  Union,
Azali Assoumani, som mødtes med Putin sammen med formanden for
AU’s kommission, Moussa Faki Mahamat, sagde: “Lad mig først og
fremmest sige, hr. præsident, at Rusland er en meget vigtig
partner for Afrika. Man siger, at en ven i nøden er en god
ven, og i nødens stund har Rusland altid stået ved Afrikas
side, uanset hvilke problemer der opstod, herunder kampen for
uafhængighed. Rusland har altid været der, på trods af alle de
vanskeligheder,  som  Afrika  har  været  igennem.  ….  Ruslands
investeringer  i  afrikanske  lande  har  sat  mange  lande  på
udviklingens vej.”

Putin holdt også bilaterale møder med Mozambiques præsident
Filipe Jacinto Nyusi, Burundis præsident Évariste Ndayishimiye
(som sagde: “Jeg vil gerne bekræfte, at Burundi er og altid
vil være Ruslands allierede, som landet altid kan stole på i
forsvaret af sine vitale nationale interesser”) og Zimbabwes
præsident Emmerson Mnangagwa, og flere møder er planlagt til
den 28. juli.

Den 26. juli mødtes Dilma Rousseff, tidligere præsident i
Brasilien og nuværende præsident for BRICS New Development
Bank (NDB), med præsidenterne fra to BRICS-lande: Putin og
Sydafrikas  præsident  Cyril  Ramaphosa.  NDB  “skal  spille  en
vigtig rolle i fremkomsten af en multipolær verden,” sagde
hun.  Rusland-Afrika-topmødet,  understregede  hun,  er  meget
vigtigt for dem, der tror på udviklingen af det Globale Syd.
“Det  er  afgørende,”  sagde  hun,  “at  være  opmærksom  på
gældsniveauet  i  disse  lande  og  deres  store  behov  for
investeringer.  Det  er  uretfærdigt  og  uacceptabelt  for



traditionelle  finansielle  institutioner  at  pålægge  dem
betingelser uden deltagelse af BRICS-banken.” Hun sagde til
Putin: “Topmødet mellem Rusland og Afrika er afgørende for
dem, der er interesserede i udviklingen af det Globale Syd.

Snesevis af afsaltningsprojekter er i gang i de nordafrikanske
lande, og Tunesien sigter mod at få 30% af sit vand fra
afsaltning inden 2030. Algeriet sigter mod 60% samme år.

I mellemtiden, i NATO’s smuldrende land, kan de modbydelige
niveauer af korruption i den amerikanske Biden-administration
og de afskyelige bestræbelser på at dække over det tvinge til
en mere ærlig diskussion af de store spørgsmål. Det store
transatlantiske potentiale for at yde et positivt bidrag til
verden ses i meddelelsen om, at NASA og DARPA investerer 500
millioner dollars i en atomar termisk raket, der skal testes i
rummet inden for de næste tre år. I øjeblikket er vi stort set
hjælpeløse over for en vildfarende asteroide eller komet. I
modsætning til de milliarder, der bruges på at forsyne Ukraine
med våben – hvilket har den effekt, at flere ukrainere end
russere bliver dræbt – er denne investering i atomraketter,
som dramatisk vil forbedre vores evne til at ændre banerne for
truende astroider, reelle forsvarsudgifter.

Vi er nødt til at gøre en ende på truslen om krig, så vi kan
komme i gang med at udvikle jorden og skabe de teknologiske
midler til at udvikle stadig større områder af solsystemet.

Den Internationale Fredskoalitions begivenheder den 6. august
er  omdrejningspunktet  for  at  skabe  den  nødvendige
nyorientering.  https://humanityforpeace.net/

Ad astra!
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